
 

 

 

 

 

 

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 1017/2020 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei 

Complementar Estadual nº 12/93, 

CONSIDERANDO a publicação da Resolução nº 02 do Colégio de Procuradores de Justiça do 

Ministério Público do Estado do Piauí, de 07 de abril de 2020, que instituiu, no âmbito desse 

órgão Ministerial, 09 (nove) Grupos Regionais de Promotorias Integradas no Acompanhamento 

do COVID-19, enquanto durar o estado de calamidade pública, e seus efeitos, decretado pelo 

Governo do Estado em face do Covid19; 

CONSIDERANDO que a referida Resolução estabeleceu, em seu artigo 2º, que os Grupos 

Regionais de Promotorias Integradas no Acompanhamento do COVID-19 são órgãos de 

execução, com atuação regionalizada e especializada, por intermédio das seguintes regiões: 

Teresina, Parnaíba, Piripiri, Campo Maior, Picos, Oeiras, Floriano, Bom Jesus e São Raimundo 

Nonato; e 

 

CONSIDERANDO a expedição das Portarias PGJ nº 928/2020 e 947/2020,  

 

CONSIDERANDO o despacho exarado no documento de protocolo e-doc nº 

07010080393202017, 

 

R E S O L V E 
 

RETIFICAR a relação de servidores designados para auxiliarem os Grupos Regionais de 

Promotorias Integradas no Acompanhamento do COVID-19 – Regional de Picos, constante na 

Portaria PGJ/PI nº 947/2020, para constar o seguinte:  
 
REGIONAL - PICOS 

 

MAT. NOME 

15429 ANDRESSA MARIA FERREIRA BARBOSA DE AGUIAR 

15433 ANTÔNIO DIEGO DA SILVA LIMA 

15245 BRENA DA SILVA PINHEIRO 

15523 GILCA FEITOSA SANTANA 

15346 JAYANE FRANCISCA ESTAVÃO BARBOSA 

15402 JOSE OEIRENSE PAIS LANDIM NETO 

15213 JOSÉ RENNAN DE LIMA SANTANA 



 

 

 

 

 

 

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL 

 

15397 KAMILLA DE SOUSA SILVA QUERINO CARVALHO 

15327 LARA EVELYNE DE CARVALHO LIMA 

15597 LUANA SOUSA SOBRINHO 

15552 LUCENIA DA SILVA LIMA 

15694 MACIRAJARA SILVA NOVAIS 

15694 MARIA CLARA DE MIRANDA MEDEIROS 

15513 MARIANE SANTOS MUNIZ 

15118 MONISIA CARVALHO GOMES 

15596 NEIDIANE MARTINS MENESES 

15652 PAULA RAYANE DE SOUSA ALENCAR 

15557 RONALDO FONTES DAMASCENO 

15601 SARA LANNA DE ALENCAR SILVA 

15567 STEPHANIE REIS DE OLIVEIRA SIQUEIRA 

15122 TAIRES OLIVEIRA BORGES 

15311 TIARA DE CARVALHO OLIVEIRA 

399 SAYARA DE SOUSA BRITO 

322 ALIANE ARAÚJO DE CARVALHO BEZERRA 

212 JOSÉ MARTINS DE SOUSA JÚNIOR 

7009 FRANCISCA BARROS SANTAS 

355 ISMAEL BEZERRA NELSON 

394 MARIA ALICE DE MEDEIROS TAVARES DE FRANÇA 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de maio de 2020. 

 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 
Procuradora-Geral de Justiça 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL 

 

 

 


